
AVON Македонија во партнерство со  
здружението „Борка – за секој нов ден“

ја поддржува бесплатната СОС линија за  
помош и поддршка на заболените од рак  

на дојка и нивните најблиски:

075 22 88 99
Секој ден

avoncosmetics.com.mk            borka.org.mk



Препознај ги знаците
Прегледот на твоите дојки може  

да ти го спаси животот

Допир

Кожата е поинаква

Промена на текстурата

Болки во дојките

Промена на брадавиците

Набљудувај го изгледот на твоите 
дојки и напипувај ги, за да се 
запознаеш со нивниот нормален 
изглед, што ќе ти помогне да ги 

забележиш промените

Болка во дојката

Секоја промена на твојата кожа, 
како што е набирање, вдлабнатини, 

црвенило на кожата или осип

Промена на позицијата на брадавицата 
или исцедок на течност од 

брадавицата ако не си бремена  
или ако не доиш

Грутка или задебелување во твојата 
дојка или под пазувите, или, пак, 

какви било други промени 
во однос на големината,

обликот или чувството при допир

Овие едукативни информации се изготвени во соработка со Британскиот завод за истражување на ракот 
(Cancer Research U.K.) со средства обезбедени од Фондацијата за жени на „Авон“.


